
Jednotný systém dopravních informací pro ČR

Dopravní informace a dopravní 
data pro veřejnou správu

7.4.2009
ISSS 

Hradec Králové

Ing.  Jaroslav Zvára
koordinátor realizace projektu
Ministerstvo dopravy ČR, Ministerstvo vnitra ČR, ŘSD ČR
603505855, jzvara@volny.cz



Obsah prezentace

- o Zdravotnické záchranné službě 

- o dopravním portálu

- o datovém distribučním rozhraní

- o intenzitách provozu

- o nehodách a nehodových lokalitách

- o projektech na úrovni krajů „Kraj xx – kraj bezpečnější dopravy“



Budujeme funkční, spolehlivý, efektivní, bezpečný a k 
životnímu prostředí šetrný systém v silniční dopravě.

Zajistit v maximu času a maximu územního rozsahu 
průjezdnost a sjízdnost sítě pozemních komunikací v celé 
České republice.

ZÁKLADNÍ PRINCIP

ZNAMENÁ

Mít průběžný, aktuální, trvalý a co nejúplnější přehled o 
jevech a událostech, které v konkrétních místech nebo 
úsecích sítě pozemních komunikací její průjezdnost nebo 
sjízdnost úplně nebo částečně omezují. 

ZNAMENÁ



Zajistit v maximu času a maximu územního rozsahu průjezdnost a sjízdnost sítě 
pozemních komunikací
a mít   průběžný aktuální přehled o jevech a událostech v síti komunikací, které 
částečně nebo omezují průjezdnost nebo sjízdnost 

A. Realizovat aktuální opatření nebo kontrolovat průběh 
odstraňování omezujících jevů nebo událostí

ZÁKLADNÍ PRINCIP

UMOŽŇUJE

B. Informovat všechny uživatele sítě o omezujících jevech nebo 
událostech 

C. Optimalizovat procesy a zavádět jejich informační podporu

D. Analyzovat opakované příčiny omezujících jevů a událostí a 
realizovat opatření pro jejich pokud možno trvalé odstranění



Dopravní informace a 
dopravní data pro 

veřejnost



Před cestou Před cestou nebo na cestě Na cestě

RDS-
TMC

ZPI

Rozhlasové vysílání

Telekomunikační služby 
hlasové, GSM

Internet

TV



Zdravotnická 
záchranná služba 

Pardubického kraje



Uzavírka 

Nehoda

Závada ve sjízdnosti

Kolony

Kamerový systém



Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje

Jako první v ČR má aktuální dopravní informace k dispozici přímo 
na dispečinku.

Vidí každou dopravní událost v kraji (nehodu, uzavírku, požár, 
intenzity provozu).

Příprava zasílání přesné souřadnice místa nehody.

Budeme schopni po ověření „elektronického“ provozu zrušit 
písemné zasílání rozhodnutí. 



Dopravní portál
www.dopravniinfo.cz





http://www.dopravniinfo.cz/default.aspx?LTy
p=2&LKod=94%3B&LDatum=23.3.2009%200%
3A00%3A00&LText=Pardubick%C3%BD%20kra
j%3B



Datové distribuční 
rozhraní



Datové distribuční rozhraní (DDR)

DDR zajišťuje přístup k dopravním informacím a dopravním datům z 
JSDI ve formátu XML.

DDR je standardní webovou službou pro odběr dat v různých 
definovaných režimech.

Odběr dat a přístup na DDR jsou zdarma.

Podmínkou je uzavření typové smlouvy s ŘSD ČR.





Intenzity provozu a 
dopravně inženýrská 

data



Intenzity provozu

Sběr informací prostřednictvím

- systému elektronického mýta
- speciálních detektorů 
- FCD 
- informací republikové a městské policie
- z dočasných přenosných systémů u dlouhodobých uzavírek



Intenzity provozu

Informace z Dopravním portálu
Modul pro dopravní inženýry jako součást NDIC
Archiv historických dat



Nehodové lokality









Nehodové lokality

Identifikace nehodových lokalit

Analýza opakovaných příčin dopravních nehod

Návrh protinehodových opatření

Spolupráce PČR, SSÚ, vlastníka komunikace, SÚS atd.



Projekty pro kraje



Kraj xx – kraj bezpečnější dopravy

Využití dopravních informací a dopravních dat v rámci krajů.

Koordinace a spolupráce složek na úrovni krajů.

Analýza a sanace nehodových lokalit.

Analýza dopravního značení a bezpečnosti komunikací.

Spolupráce s médii.



Ing. Jaroslav Zvára

koordinátor realizace projektu

Ministerstvo dopravy ČR, Ministerstvo vnitra ČR, ŘSD ČR

603 505855, jzvara@volny.cz

Děkuji za 
pozornost .. !


